
•sodexo C/Ol/18
Číslo Smlouvy: C062101023

Smlouva o zprostředkování Benefitů

Sodexo Pass Česká republika a.s,
se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 150 00
IČ:61860476,DIČ:CZ61860476
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2947
zastoupená: Ivou Vonšíkovou
(dále jen "Sodexo")

a

Domov seniorů TGM, příspěvková organizace
se s!dlem: Pod Studánkou 1884, 26601 Beroun
IČ: 72541121 , DIČ: CZ72541121
bankovní spojen!: Komeltnl banka, 01.5., 43-9403790247/0100
zapsaný v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr., vložka 1372
zastoupený: Mgr. Ondřejem Šimonem, MPA, feditelem
Kontaktní osoba pro doručenr, objednávky a fakturaci: Ing. Denisa Fialova
e-mail Kontaktníosoby:ekonom@seniori-beroun.cz
tel.Kontaktní osoby: 733 151 644
(dále jen "Klient")

(společně dále jen "Strany")
uzavírají tuto Smlouvu o zprostfedkováni Benefitu ("Smlouva"):

I. Předmět Smlouvy

1) Sodexo se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi Služby spočívajlcí ve zprostředkování nepeněžnfch plnění
zaměstnancům Klienta ("Benefity").

2) Obě Strany jsou povlnnv při spolupráci dodržovat veškerou Smluvní dokumentaci. Pojmy, které zde nejsou přímo
definovány, mají stejný význam jako ve všeobecných obchodních podmínkách, které tvoří přílohu Č. 1 této Smlouvy
("VOP").

3) Klient má zájem o zprostředkovaní následujicích Benefitů:

o služby závodního stravován] zaměstnanců
O služby/zboži hrazené pomocí
Dárkového Passu

t8l služby v oblasti rekreace
[81 služby sportovních, kulturních a tělovýchovných zařízení

181 jiné/ostatní benefity
181 Služby vzdělávacích a předškolních zařízeni
rg] službV zdravotnických zařízení

4) Klient si tímto objednává následujicí produkty společnosti Sodexo, upravené ve VOP, které slouži k úhradě Benefitů
nebo k převodu prostředků na nepeněžní plnění ("Produkty''I;

D Gastro Pass

O Gastro Pass CARD

O Flexi Pass

181 Flexi Pass CARD
• v těchto případech se Sodexo zavazuje. že od Partnera odkoupi Benefity a umožni jejich nabyti opravněným osobám Klienta, a
Klient se za to zavazuje uhrlldit společnosti Sodexo Sjednanou cenu AP.

o Dárkový Pass o Cafeteria

O ActivePass' O MojeBonusy

O FokusPass o MujSwap

S) V případě karty Flexi Pass CARD se Sodexo a Klient dohodli. že Benefity čerpané prostřednictvím karty Flexi Pass
CARD budou omezeny výhradně na čerpání umožněná Vyhláškou MF Č. 114/2002 Sb. o fondu kulturních a soc.iálníc.h
potřeb (tj. čerpáni odpovídá emisi poukázek Fokus Pass).

6) Klient si přeje používat výše zvolené karetní produkty společnosti Sodexo:

rg] jako samostatné karty

U karty FPC bude provedena Personalizace

Grafická úprava karty FPC bude

O jako jednu multiproduktovou kartu Multi Pass CARD

181 ano, O ne.

Ostandardni, [?SIs logem

7) Služby poskytované prostřednictvím systému Cafeteria bude Sodexo Klientovi poskvtovat, pokud spolu Strany
uzavřou příslu~ný dodatek Cafeteria.

8) Sodexo se zavazuje Klientovi dodávat jim objednané Produkty a zprostředkovat příležitost čerpat plněni hrazena



, "

*sodexo
C/01/18

Číslo Smlouvy: C 062101 023

pomoci Produktů a poskytovaná Partnery Beneficlentům.

9) Klient je povinen nakládat s Poukázkami a ostatními Produkty v souladu s VOP a platnými právními předpisy,
zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních l přijmu, v platném zněni a zákonem č, 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Produkty lze použít výlučně k úhradě či čerpáni nepeněžnich plněni poskytnutých
Klientem ve prospěch Klientových zaměstnanců, popř. dalších oprávněných osob dle VOP, za podminek blíže
stanovených platnými právními předpisy. Klient zejména není oprávněn Poukázky ani jiné Produkty
zprostředkovávat nebo jinak poskytovat jiným osobám, než jsou jeho zaměstnanci, popř. jiné oprávněné osoby dle
VOP.

10) Klient se zavazuje zaplatit za plnění a služby poskytnuté společnosti Sodexo na základě této Smlouvy, jejich
případných změn a dodatků, VOP, jakož i na základě individuálních objednávek Klienta odměnu podle Ceníku, který
je přílohou č, 1 VOP a podle Ceníku individuálniho, který tvoři přílohu Č. 3 této Smlouvy. V případě rozporu mezi
Ceníkem a Ceníkem individuálnfm má vždy přednost Ceník individuální.

II. Společné a závěrečná ujednání

1) Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy bude dosaženo shody na
celém jejím obsahu odpovídajicím této nabldce. Nabídku na uzavření této Smlouvy nelze přijmout s žádným
dodatkem, odchylkou nebo odkazem na jakékoli jiné obchodní podminky než VOP, ani kdyby tyto podstatné
neměnily podmínky této Smlouvy.

2) Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze v pisemné formě se souhlasem obou Stran. Tím není
dotčeno právo společnosti Sodexo změnit VOP, Ceník a Reklamační řád způsobem uvedeným ve VOP.

3) Klient podpisem Smlouvy stvrzuje, že obdrfel VOP a ostatní přílohy Smlouvy, seznámil se s nimi, rozumí jim, souhlasí
s nimi a nepovažuje obsah žádného ustanoveni VOP za pro sebe zvláště nevýhodný. Strany pro právní vztahy
vyplývajíci z této Smlouvy vylučuji aplikaci ustanoveni § 1799 a 1800 OZ, pokud jde o dodatečná práva souvlsejteí
s odkazem na VOP.

4) Pokud se jakékoli ustanoveni této Smlouvy stane neplatným, či nevymahatelným či zdanlivým, nebude to mít vliv na
platnost a vvmahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

5) V přlpadě, že se na Klienta vztahují povinnosti dle zákona Č. 340/2015 5b., o registru smluv, zavazuje se Smlouvu
uvefejnlt způsobem a v rozsahu stanoveném tlmto zákonem. Klient se zavazuje o rozsahu uveřejnění předem
informovat Sodexo a Smlouvu zaslat k uveřejněni až po schválení rozsahu uveřejnění ze strany Sodexo.

6) Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

7) Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání uzavřená mezi Stranami.

8) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnoplsech, z nichž každá ze smluvních Stran obdrží po jednom.

9) Práva a povinnosti Stran vyplývající z této Smlouvy se řidí právním řádem české republiky.

,,/

~.a·~~1V Pr"1p dne 20.8.2021

Sodexo Pa 55 Česká republika a.s,
zastoupeno: lva Vonšíková, konzultant

1,ent
zastoupeno: Mgr. 0třei Šimon, MPA, ředitel

Příloha Č. 1- Všeobecné obchodnl podmínky ke smlouvě o z prostředkováni BenefitO
Příloha Č. 2 - Reklamačni řád
Příloha Č. 3 - Ceník individuální



••sodexo

Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkování Benefita (dále jen "VOP")

A.SPOLEČNÁČÁST

1. ÚVODNí USTANOVENÍ

1. Tyto VOP upravují vztahy a vzájemná
prava II povinnosti Sodexo II Klien~ pn
spolupráci na základě Smlouvy.

2. Pojmy, které nejsou definovány pfímo ve
Smlouvě, majl ve Smlouvě a VOP CI jejich
polohách význam uvedený v článku n.
VOP.

3. Na právní vztah mezi Sodexoa Klientem se
uplatní Společná část A těchto VOP a dále
ty zvláštní části VOP (oznilČené B až G),
které upravují Produkt, který byl Klientem
ve Smlouvě obJedntl".

II. VYMEZENÍPOJMU

AP znamená nepfenosttelnou kartu vydanou
Sodexo s názvem ActivePass nebo ActivePClSS
Plus. AP slouží Benef"lCientovl jako pdlkaz
oprávnění ke vstupudo provolovnyPartneraza
účelem sportovních relaxačních nebo z~vnich
aktivit.
Benefident znamená člověka, který je na
základě pracovníhopoměru s Klientem nebo
Jiné právní skutečnosti oprávněn k čerpáni
Benefitu, jehož cena bude hrazena některým ze
zpasob!l podle VOP.
Beneflt znamená zbof.i nebo službu hrazenou
některým ze zpOsobO dle těchto VOP.
Bod pi'edstavuJe jednotky oprávněnf
BeneflClenta čerpat Beneflty v rámd systému
Cafetena, které jsou v rámci systémuCClfetena
přidělovány Beneflclent1lm Klientem dle
Benefltového programu. Body budou vždy
platné po dobu Individuálně dohodnutou
s Klientem.
Cafeteria znamená elektronický systém
umozňuJfcí zprostředkovánf zaměstnaneckých
Benefrtil, který je dostupný na www !IOdelCO=~.
Cenlk znamen' pfislu!iny ceník (nebo cenlky)
společnosti SodellO, který upravuje výši
Odměny společnosti Sodexo za plnění
poskytnutá Klientovi na základě smlwní
dokumentlce. Aktulltni zni!ní Centku ke dni
uzavření Smlouvy tvoříořilohu Č. 1 VOP.
Datum exspirace znamenádatum skončeni
platnosti Elektronické karty nebo AP uvedené
na přední stran~karty ve fonmtu MM/VY.
Datum exsplrace Kreditu znamená datum,
ke kterému docMzí k zántku možnos využit
Kredit k úhradě BenefltO. Datum exsplrace
Kreditu je uvedeno 1/ systému v rámci Pňstupu
Držitele.
Držitel znamená Beneficienta, který je na
základě dohody s Klrentem oprávněn uživat
Elektronickou kartu nebo AP.
Elektronická karta znamená GPC a/nebo
FPC.
Klientský portál znamená zabezpečený
internetový port.ál pro klientydostupnýz adresy
https:llklíen!·portaI.Sodello.g
FPC je karta s názvem Flexi Pass CAAD vydaná
společnosti Sodexo, která slouží Odltell
k úhradě ceny nepeněžltého plněni
poskytovaného zaměstnavatelem zam~stnano
nebo jeho rodinnému pi'islušnikovl ve fonmě,
která je podle ZDI' osvoboZena od daně. FPC je
přenoSitelná z BeneflCienta na jinou osobu
v rozsahu a za podmínek !Ie ZDP.
Kredit znamená korunový ekvIValent hodnoty
Benefltl'l, který je možné pomocí pi'íslušné
Elektronické karty uhradit a který byl pro
určitou ElektronICkou kartu pfipsán na základě
Objednávky Kreditu.

Garance dostupnosti systému cafeterla
znamená zvlá~tní ujednání (SLA neboli SelVice
Level Agreement) mezI společností Sodexo II
Klientem, jehož obsahem Je určení garantované
minimální dostupnosti systému Catetena nebo
mojeBonusy ('lb času Zúčtovacího období) pro
potřeby Klienti CI SOUVISející podmfnky.
GPC znamená platební kartu s názvem Gastro
Pass CARO vydanou společností Sodexo, která
slouží Držiteli k úhradě stravováni
poskytovaného podle ZDP Jako nepeněžní
plněni zaměstnavatelemzami!stnancOm. GPCje
nepi'enositeln;!z Benefic!enta na jinou osobu.
Klientský ú~ znamenlÍ elektronický
uživatelský účet Klienta zřízenyv souladu s či. X
odst1.2 VOP pro ůčely registrovaného přístupu
Klienta na \WN! mOlesodexo Cl.
Kontaktní osoba znamená kontaktní osobu
KUentl určenou ve Smlouvě spOlu s rozsahem
pffslu~éI1o oprávnění zastupovat Klienta.
MPC je plastová karta, která slouží jako
technický nosič umo!/lující Implementad funká
GPC a FPC do jedné karty.
Nařízení znamen~ nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyZických osob
v SOUVislosti se zpracovánfm osobllÍch údaj!'i a o
volném pohybu těchto údajO a o zrušenl
směrnice 95/46/ES.
Objednávka Kreditu Je neodvolatelný
pofadavek Klienta na navý~nl hodnoty Kreditu
učiněný indIViduálně Či hromadně pro více
ElektronICkých karet prostřednictvím Systému
nebo prost1'edniCtvfm Klientského portáíu.
Objednávka Elektronické karty znamená
neodvolltelný pofldavek Klienta na vydání
jedné či více Elektronických karet učiněný
prostřednictvím Systému nebo prostřednictvím
Klientského portálu.
Osobní údaje jsou veSkerě infonnace týkající
se identiflkovaných nebo identifikovatelných
fyzických osob (subjektO údaJIl). jež Sodexo
zpracovává na základě Smlouvynebo v přímé
souvislosti s ní pF! zprostředkováni BenefltO.
socexo zpracováv6 Osobní údllJe v rozsahu: (I)
jméno. pracovní pozice, e-man, telefoMí
čístolfaxové číslo u Kontaktních osob pro
doručeni, (II) jméno, pracovní pozice, e-rnau,
telefonnf ĎSfo/faxové číslo, adresa doručení u
Kontaktních osob pro Objednávky, (ili) jméno,
pracovní poZice, e-mail, telefonní číslo/faxové
číslo u Kontaktních osob pro fakturaCl, (iv)
jméno u BeneficientO. Sodexo zpracovává
Osobní údaje v bodech (i) až (iv) tohoto
odstavce za účelem plněni Smlouvy a Osobní
údaje v bodech (I) a! (Iii) za účelem zasllánl
obchodních a marketingových sdělení Klientovi
spojenych s pledmětem Smlouvy, tj. nabízení
výrobkO a služeb, včetně zasOání Informaá o
pořádaných akcích, výrobcích a jiných
aktivitách, nebo zasnín; dotaznfk6 spokojenosti.
OZ znamenázákon č. 89/2012 se., občanský
zákoník, v platném zněn!.
Podmlnky užlvánl benefltll znamená
závazný dokument dostupný na adrese
hltPS:/lg.·sodexo.wrn}dokumentv
SQdexo/sodex!Hlenefltv.hlml určenýk poučení
užlvatel(l o správnémulíváni benefitO v souladu
s platnou leglSlabvou.
Poukázka znamena papírovou poUkáZku
Sodi!XO ve fonmě Asistence Pass, 80nus Pass,
Dárkový Pass, Aexl Pass, Fokus Pass, Gastro
Pass, Holiday Pass, Relax Pass nebo Vital Pass.
Speáfikace každé Poukázky včetně uvedení
konkrétních služeb, které jí lze uhradit, je
uvedena na webových stránkách Sodelto
www.Spdm.Cl.

·1·

Partner znamená smluvního partnera
SpoleČOOSb Sodexo, který bude plimým
dodavatelem nebo ve vybraných případech
(např. proVDzovatelO slevových portalO)
zprostředkovatelem zboží a/nebo služeb
BenefIClentOm.
Přístup/Přístup Klienta je zabezpečený
elektroniCký ufivatelský pi'ístup dostupný
Klientovi nebo Držiteli v Systému.
Reklamační řád znamená Reklamační řád
Sodexo. Jeho aktuální zněni ke dnI uzavření
SmIoWJ tvoR otOohu Č, 2 Smlouvy.
Smlouva zname ná srnIoul/u o zprostředkování
BenefiÚI uz8~enou mezi Sodexo a Kkentem ve
znění případných dodatkll a změn. Smlouva
mOle být uzavřena prostřednictvím
Klientského portálu.
Smluvní dokumentace znamená obecné
označení projakýkolIV
z náSledujících dokument() nebo jejich c~lC!k -
Smlouva, VOP. Reklamační řád, Ceník,
objednávky Produkt!I, včetně jejich dodatkO
včetně dodatkO k vybraným Produ~ a
příloh.
www.mplesgde!!O,g znamená ITrtemetovou
aplikaCi (obJednávkový portál), nacházející se
na intemetové adrese www.mojesod!!)(O.CZ.
jejímž prostřednictvím lze elektroniCkyobjednat
Poukázky, Elektronické karty popř. další
Produkty.
správce znamená správce osobních údajI! ve
smyslu Nařízení, tj. Klienta, jenž určuje ůčel a
prostředkyzpracovánf OSObních údajO.
Strany znamená Sodexo a/nebo Klient.
Syltém znllmená elektronický systém pro
správu Elektronických karet provozovaný
Sodexoa přfstupný onllne.
VOP znamená tyto všeobecné obchodní
podmínky ke Smlouvi!.
ZDP znamená zákon Č. 586/1992 Sb., o daních
Z přijmu, v platném zněni.
Zpracovatel znamená zpracovatele osobnich
úda)O ve smyslu Nařízení, tj. SOdexo, jež
zpracovává Osobni údaje pro Klienta na základě
jXlkyn6 Klienta při plnění závazkllzl! Smlouvy.
Zú&vaci obdobl znamená období určené VI!
Smlwnl dokumentaCi pro účely využivání
systému Cafeteria (resp. moje80nusy), ve
kterém budou Klientem a Benellclenty
ObjednanéBenefJty fakturoványSodexo.

m. PRÁVA A POVINNOSn SODEXO

1. Sodexo v rámo Své zprostředkovatelské
činnosti (resp. přeprodeje u AP) zajlŠtuje
síť PartnerO. v jejichž provozovm!ch lze
Jednotlivé Produkty dle VOP uplatnit a kteň
JSOu k jejldl přijímání smlu\IIIě zavázání.
Klient bere na vědomí, že tato sít' PartnerO
muže v prOběhu času doznat změn, a
Sedexo si vyhrnuje právo činil: takovéto
zmčny.

2. Závazek Sodexo zprostředkovat vyuŽíti
ProduktO u smluvenych partnerO je splněn
zajištěním sítě PartnerO.

3. S ohledem na povah" programu
umožňujícíhO úhradu ceny Benef,t~
zpOsoby dle VOP je dohodnuto, že
ustanovení § 2446, § 2450, § 2451 a
§ 2452 OZ se nepoUŽiji.

4. Sodtxo je oprávněno Ii~it plněni
pOVInností mu VVPlýYajlclch ze Smlouvy ČI
takovéto plnění odložit, je-n Klient
v prodlení s plněnímjakýchkOliv povinnosti
vyplývBjfclchze Smlouvy.

5. Pokud je Klient opakovaně v prodlení za
úhradu služeb. vyhrazuje sl Sodexo právo



účtovat KlientOVI odpo'/idaJíci úrok
z prodlení.

6. Sodexo SI vyhrazUJe právo účtovat
Klientovi manuální prac! svych
zaměstnancO nad rámec bělného plněni
Smlouvy, pře~ím ve Spolltostl
s manuální prací účetního či zůčtovaclho
charakteru.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI KUENTA

1. Klient se zavazuje zaplabt Sodexo za
činnosti podle Smlouvy odměnu a poplatky
ve výŠI dle Ceniku.

2. Klient se zavazuje používat Produkty
výlučně způsobem, který je v souladu se
Smluvní dokumentací a jeho~ účelem )e
poskytnuti BenefitO BeneflClentOmi Klient
se ze;néna zavazuJe, že se zdrží veškerého
Jednání, kterým by Produkty (např.
Poukázky) dale zpřístupnil nebo umožnil
pouflvat třetlm osobám, kteří nejseu
Beneficienty, není·li dále v těchto VOP
nebo ve Smlouvě stanoveno jinak.

3. Klient se zavazuje Informovat Sodexo o
JakékoliV změně údajO, které je podle
Smluvní dokumentace povinen poskytnout
Sodexo.

4. Klient bere na vědomi, že SOdexo při svém
podnikánI d(lsledně uplatlluje kodexy
"Etický kodex oro obchodnj Partnery" CI
"Prohlášení o obchodnl bezúhqnnost',
jeJiCllŽ aktuální plný text je k dispozicI na
stránkách:
htt05:lIez·50deXO.cpm/dokumentv·
SQdexo.html

5. Klient je povinen v~chnv své BeneflclIlnty
po dobu trváni Smlouvy a) seznamovat s
povinnosti používat jím zvolené Produkty
pouze k nákupu a platbám za zboží a
slufby, k nimž jsou tyto Produkty výlučně
dle těchto VOP a dle příslušných
ZákonnýCh norem určeny, a to v souladu
s podmínkami stanovenými Smluvní
dokumentací nebo na jejím základě, a b)
zavázat se k dodržovánI těchto podmlnek.
Je porušením Smlouvy ze strany Klienta,
pokUd Beneflclent nedodrži povinnosti a
omezení stanovená ve Smluvni
dokumentaCI nebo na jejím základě pro
užívání ProduktO.

6. Jsou'~ s Flěkterým zpOsobem úhrady dle
VOP spojeny Jakékoli daňové výhody, jejich
uplatnění spočívá výhradně na rozhodnuti
a odpovědnosti Klienta a řídí se zejména
ZDP.

7. Klient bere na vědomi, že doclavatelem
Benefltu Je Partner a Sodexo neodpovídá
za kvalitu zboží a služeb arpaných
prostřednictvím jednotlivých zpOsobD
úhrady a ani nepřebírá odpovědnost za
možná nzika, která mohou bYt pro
Benefidentv s čerpáním služeb nebo
nákupu zbožlu partnerO spojena.

8. Klient Je povinen udržovat výčet
Kontaktních osob a okruh jejiCh oprávnění
ve vztahu k Sodexo vždy aktuální. Jednání
Kontaktní osoby nebo jiné osoby
zastupuJícl Klienta, pokud je provedeno
způsobem předvídaným Smlouvoua těmito
VOP, je pro ůčely vztahu se Sodexo bez
dalšmo VŽdy pňČltatelné KlientOVI,

V.
MLČENUVOST A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

1. strany povalUJi Smluvní dokumentacI aleji
obsah za přísně dOvěrný. Strany se
zavaZUji dodržovat mlčenlivost o obsahu
Smlouvy a veškerých Informacích, lež se
v SOUvislosti S uzavřením a plně nim

SmlOuvy dozvěděly (včetně konceptu
spolupráce), a nesdělovat tyto Informace
žádné třetí waně.

2. v přfpadě poru~nl poVinnoSti mltenhvostl
a obchodního tajemství podle tohoto
článku má opr;i~něná Strana nárok vO~i
Straně, která porušila povinnost
mlčenlivosti, na uplatnění smluvní pokuty
ve yÝŠ1 2OO.000,Kč (slovy: dvě stě tisíc
korun českýCh) za každé jednotlIVé
porušeni. Tím není dotčen nárok stran na
náhraduškOdy a/nebo ukončení Smlouvy.

VI. UKONČENÍ SMLOUVY

I. Smlouva se uzavírá na dobu neurčtou.
Smlouva mll!e být ukončena písemnou
výpovědí bez Udání dOvodu kterékoliV ze
Stran. Výpovědní dobačlni tři (3) měsicl! a
začne běžet od prvniho dne měsíce
násll!duJíciho po měsíci, ve kterém byla
výpověď<IOnJčena druhé Straně.

2. Sodexo Je oprc!vněno odstoUpit od
Smlouvy s óčinky k doručení odstoupení
Klientovi v případech (I) stanovených
ziÍkonem, (ii) těmito VOP a dale kdy Klient
(iii) poMí jakýmkoliv zpOsobem Smlouvu
nebo tyto VOP, (IV) neopr.ivněněohrožuJe
dobré Jméno či pověst Sodexo nebo osob
s ním propo)eOých, nebo (v) zasahUje do
duševního vlastnictví Sodexo nebo osob
s nim propojenýCh, (vi) Klient neposkytne
společnosti Sodexo potřebnou součinnost,
a to am po předchozím písemném
upozornění, (Vii) Kltent po dobu min. 14 po
sobě jdoudch měsícO neučmí ObJednávky
Poukázek, Kreditu, Elektronických karet či
jiných be"efltO, ke kterým se Smlouvou
zavázal, nebo (1IIi1) dllvěra mezi Klientem a
Sodexobvf<i prokazatelně nerušena.

3. SOdexo je opravněno odstoupit neee
Smlouvu vypovětfět dle své vOlby
v rozsahu celé Smlouvy nebo jen ve vztahu
k urtltému Produktu.

4. Klient neni ve výpovědní dollě oprávněn
zadávat nové ObjednáVky Elektronických
karet CI AP, nedohodnou'h se Strany jinak.
Vyúltovánl ObjedniÍvek V rámo systému
Cafetena proběhne v případě odstoupení
až po skon~enl posledního Zúčtovacího
období. Obdobně budou po ukončení
Smlouvy vypořádány také vztahy ohledně
Elektronických karet a AP. Právo Klienta na
vrácení Poukázek podle či. xn. odst. 2 se
v pnpadě ukončeni Smlouvy omezuje tak,
že Klient Je povinen Poukázky předat
Sodexo k proplacení nejpozději do (i) 14
dnO od data ukončeni Smlouvy V případě
odstoupeni, nebO (h) 1 měsíce od data
ukončeni Smlouvy Y ostatnicn případech.
Poukhky, které KUent Sodexo p~
k prop"'tení po uplynuti doby uvedené
v předchozí větě, nebude Sodexo povmne
proplatit a vrátí Je KlientOVI.

S. V případě, že Khent využlvá systém
Cafetena, má Soéexo I Klient prévc
kdykoliv Smlouvu vypovědět v případě
vážnt!ho porušeni Smlouvy. VVpovMní
doba v tomto případě začne běžet
okamhkem doručení výpovědi druhé
StraFlě a skončí spolu s koncem
probíhajícího Zúčtovacího období, v n&ní
byla výpověď <IOnJčena.
za vážné poMenl SmlOuvy Klientem se
považuje:
i. prodleni KIlenta s jakoukO'iV platbou

dle Smlouvy v délce přesahující 10
dnO;

II. porušení ustanovení ČI. V. VOP; aj
nebo

lil. zneužívánI systému Cafetena (tJ.
užívání systému Cafetena k jnému

• .!. •

CI02112

účelu, než ke správě a umožnění
čerpáni Benefitli, a to Klientem nebo
Jeho zaměstnanci).

Za vážné pon~ní SmlouvV ze strany
Sodexo se považuje:

opakované a neopoástatněné
prodloužení IhOl uvedených v systému
Cafetena pro dodání BenefitO
Beneficientílm zpOsobené Sodexo;
ajnebo

II. opakovaná nedostupnost sYstému
caretería na ůrovm menší než je
dohodnutá v rárno Garance
dostupnosti systému Cafetena,
zpOSObená chybou softwarové
aplikace systémuCareteria.

6. Je dohodll1Jto, že ustanovení § 2453
a § 2454 OZ se nepoužijí a pro zanlk
a ukončení vzájemnýCh vztahO SodelO
a Klienta platí ustanovení tohoto a. VI.
VOP.

vn.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dnem úhra(ly příslušnř tástlcy ze strany
Sodexo Je dl!n odepsání příslušné částkyz
bankovnfho účtu Sodexo za účelem
převodU na bankovni účet KlIenta.

2. KlIent se zavazuje nepoužit koncept
spoluPfikevytvořenySodexo,nll němž Je
Smlouva zalofena, pro spoluprkl se tletíml
stranami po dobu llVáni Smlouvy bez
předchozmopísemnéhosouhlasu Sodexo.

3. Klient není oprávněn bez předchozmo
písemnéhO souhlasu Sodexo převést
pohledávky ze Smlouvy na třeti osobu
Khent nenl oprávněn své pohledávky vOčl
Sodexo započítat.

4. Nejde-~ o (l) postup dle čt, VII. odst. 7
nebo (Ii) elektronICkou kontraktaci
v systémech Sodexo, musí bYt změny a
dopl/lky SmIU\lnl dokumentace pfsemné a
podepsané oběma Stranami, Jinak jsou
neplatné.

5. Klient i Sodexoohledn~ předmětu Smlouvy
ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ přebírajl
nebezpečí změnyokolností.

6. Práva II povinnosti ze SmlOuvy (Jako cenu
nebo po častech) mOže Sodexo postoupit
na třetí osoby.O takovém POstoupení práv
II povinnosti bude Sotfexo Khenta
Informovat. Kltent s takovým postoupením
předem souhlasí a vzditvá se práva
odmítnout osvobozeníSodexopň takovém
postoupenive smyslu § 1899 OZ.

7. Sodexo Je oprávněno VOP, Ceník nebo
Reklamatnl řád nebo J«!Jlch část za doby
trvání Smlouvy změna. přičemž y takovém
případě platí, že:

změněné VOP, Ceník nebo Reklamační
řád je Sodexo povinno odeslat
písemně či elektron:dly KI entovl
nejméně 30 dnO před navr!1ovaným
dnem účinnosti;

n, pokudKhent se změnou nesoulllasi, je
opravněn Smlouvu vypovědět v
souladu s čI. VI odst. 1 VOP, přiČemž
Smlouva se v takovém příPadě at do
ukončeni HeJf pOvodním zněním VOP,
Ceníku a Reklamačního řádu;

III. Sodexo je oprávněnoVOP, Cenik nebo
Reklamační řád měnit Jen v
přiměřeném rozsahu, II to pokudjde o
(I) rozsah, zpěsob, podmínky a
vyúčtovánI služeb poskytovaných
Sodexo podle Smlouvy, (Ii) rozsah li
vlastnosti ProduktO (včetně zavedení
novýCh typO nebo rušeni stávaJících),
(Iii) podobu a design ProduktCl, (iv)
zpOsoby úhrady ceny ProduktO
(včetně zavedeni nových typO nebo



· '

rušení stávaJíckh). (v) úpravy vyse
odměny Sodexo v ~valnostJ na vývoji
mflace. daňové legISlativy a nákladO
na provoz systémO umožňujíclch
poskytování zprostředkovatelských
služeb podle Smlouvy. (vi) úpravy
v návaznosti na změny technolOQle
zpracováni ProduktO (např. nové
technICké nosiče) IIposkytováni služeb
podle Smlouvy.

8. Vyřizování reklamací a stížnostiKhentO se
lidI platnýmReklamačním řádem.

9. Pokud ve Smlouvě není uvedeno Jinak,
Klient souhlasí s tím. že secexo mMe
v souvislosti se Smlouvou používat
elektronICkou fakturad, li to zasil6nim
faktur na e-mau pro f!lkturaa uvedený ve
Smlouvě.

10. Klient CI SOdexo vystupuji )3ko společní
správCi osobnlch údaJO.

11. Klient a SOdexo samostatně zpracováVIIJí
osobni údaje Subj!ktO údalO za účelem
plnění povinností ze Smlouvy o
zprostředkování BenefltO, ~emi ůlei a
prostředky určuje každý správce
samostatně v souladu S Nařizením. Klient I
Sodexo na vlastní nálllady plnl své
povinnosti pod'e Nařízení, zpracovávají
Osobní údaje pouze v souladus platnými
požadavky.

12. KlIent garantuje, fe Osobními údaji
prokazatelně disponuJe v souladu
s Nařízením a s obecně závaznýmIpřl!dplsy
České republiky a pOkud tak vyplýv~
z těchto předplsQ, má rovněf řádně
udělený souhlas subjektu údajO se
zpracováním Osobních údaJlI. Odvolá-II
subjekt údajO po dobu trvánl závazku ze
Smlouvy souhlas se zprac:ovánin jeho
osobních údaj6, Klient bez zbytelného
odkladu ,nformuje Sodexo, které přestane
Osobníúdaj~ subjektu údajQ zpracovávat a
provede Jejich výmaz, nepřetrvává-Ii u
Sodexo jiný dOvod pro zpracovani
Osobnich údajft.

13. SOdexo přijalo taková techmcká a
organIZační opatřenI, aby nemol'llo dojít k
protiprávnlmu nebo náhodnému Z1IIČení,
ztrátě, pozměňováni, k neoprávněnému
zpfístuPllěnípředávaných, uloŽených nebo
Jinak zpracovávaných osobních údajO.
nebo neoprávněnémupřístupuk nim.

B. pouKÁZKY

VIII,
ROZSAHPOSKYTOVANÝCHSLUŽEBA

POUŽITÍ POUKÁZEK

I. Poukázky lze použít k úhradě ceny
následujících druhO zboží a služeb
(BenefItO):
Gastro Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písmo
b) a § 24 odst. 2 písmo J) bod 4. ZOP stou!i
k zajištěnI závodnfho stravování
zaměstnancO. Gastro Pass lze využit
ke stravování CI nákUpu potravin.
Holiday Pass ve smyslu § 6 odst. 9 pfsm.
d) ZDP umožňuje čerpání Benefotu ve
forměmožnosti využiti rekreace, kterou se
rozumf pobyt nebo zájezd ve smyslu § 1
zákonaČ. 159/1999 Sb., II platnémznění.
Poukázku Holiday Pass nelze uplatnit
samostatněno dopravní ceniny.
Relax Pns ve smyslu § 6 odst. 9 písm. d)
ZOP umožňUje čerpání Benefitu ve formě
možnosti užívání tělovýchovných a
sportovních zeřízení, ve formě příspěvku
na kulturní pořady a sportovní akce nebo
možnosti nákupu knih II papírové podobě
ve vybraných provozovoách smluvních
Partneru.

Vltal Pass ve smyslu § li odst. 9 písmo d)
ZDP umožňUJI! čerpáníBenefilu ve formě
možnosti využití zdravotnických zanzen!,
včetně možnosti úhrady ceny
zdravotmckých prostředkO vydaných k
tomu oprávněnýmiosobami.
Flexi pass Je universální Poukázka
sdružující službyHOliday Pass, Relax Pass a
Vltal Pass. Pokud se na tom StlClny
dohodnou, nemusí Flexi Pass obsahovat
službuHoltday Pass.
Fokus Pass umožňUje čerpání služby v
oblasti rekreace,kulturních a sportovních
akcí, vzděláváni. vitamínll, vltamínových
prostředkO a přípravkO nebo očkováni.
SdružujeSlUžby HoIiday Pass, Rel~x Pass II
Vítal Pass. Služby jsou v souladu S
vyhláškou Ministerstvafinancí Č. 114/2002
Sb., o fondu SOCiálních a kulturních potřeb,
v Platném znění.
Dárkový Pas5ve smyslu § 6 odst.9 písmo
g) ZDP umožňuje čerpani Benefitu ve
formě nepeněžního bezúplatného plnění.
Dárkový Pass lze využít pro odběr
hmotnýchdárkO I služeb.
8onU5Pa" umožňUje čerpání Benefltu ve
formě nepeněžnlho bezúplatného plněnI
(déirkO, Zboží, služeb apod.), přičemž
Benef,clentem mohou být jak zaměstnand
Klienta, tak třetí osoby.

2. pOdro~jši informace o Jednotlivých
druzich Poukázek Jsou k dispoziCi na
webových stránkách Sodexo
(\\ww·sodexO.g).

3. 02na~enl BenefitO, k JeJIChŽ úhradě lze
Jednotlivé druhy Poukázek použit, Je na
každé z nich vyznačen. K úhradě Jiného
než yYl1lClČeného Benefitu nelze Poukázku
použit. Každá Poukázka obsahuje inform!CI
o její nommální hodnotě nebo zp!lsobu
uplatnění.

4. Sodexo v rámd své zprostředkovatelské
bnnosb zajlŠtuJe sít' PartnerO, v Jejichž
provozovnlich lze jednotlivé druhy
Poukázek uplatnit a kteří jsou k Jejich
pňJimáni smluvn@ zavazáRl. KlIEnt bere na
vědomí. že tato sít' PartnerO muže v
prOMhu času doznat změn, a Sodexo sl
vyhrazuje právo činit takovéto změny.
Aktuální seznamypartnerO jsou k dispozid
na webových stránkách Sodexo
(www.myipass.cz). Provozovny smluvních
Partneru SOdexo mohou rovněž být
označeny samolepícími etiketami
informuJícími o tom. které druhy Poukázek
je možné u tohoto Partnera použít

S. lsou-li s něktelým druhem Poukázky
spojeny Jakékoti daňové výhOdy, jejich
uplatněni spočlvá výhradně na rozhodnuti
a odpovědnosb Khenta a řídí se zejména
ZDP.

Klient bere na vědomí, že Sodexo neodpovidá
za kvalitu zbožía služeb čerpaných na základě
Poukázky a ani nepřebir,; odpovědnost za
možná riZika, která mohou být pro držitele
PoukázkyS čerpánímslužeb nebo nákupu zboží
u partnerO spojena.

IX. OBJEDNÁVKA

1. KlJent mOfe Poukázky objednat
prostřednictvím www.mO!esodexo.cz nebo
vyplněnfm typl2ovaného objednávkového
formuláře a jeho osobním doručenín
zákaznickému centru. Klient 5 písemnou
smlouvou mOže Poukázky dále objednat i
faxem nebo e-madem zaslaným na adresu
iofo.ezt!Sodexo.com z emailové adresy
Kontaktní osoby. prostřeomctvsnsystému
cafetena nebo prostřednictvlm K1temského
portálu

2. Khent je povmen řádné vyplnit všechny
údaje v Objednávce.

- 3-

CI02I12

3. Sodexo neodpovidi! za výsledek plnění
Ob,)ednavkv Klienta v případ~, le
ObJl!dnávka obsanuJe vildy či Zjevné
nesprévnostr,

4. Odměna za každouobjednanou Poukázku
Je stanovenaJako součet jeJi nomulálnl
hodnoty a poplatku za vydáni Poukázky
specilikovaného v Ceniku. V případě, že Je
celkováčástkaodměny za vydání Poukázky
bez DPH v ráma jl!dné Objednávky n.Hí
než minimální odměna spec,flkovaná
v Cenlku, zavazuje se KlIent zaplabt za
objednané Poukázlr;y celkovou odměnu
odPQVÍdaJIci takové mlnlmálnl odměn~,
navýšené o OPH.

s. Odměnu za objednané poul:áz1<y hradí
Kltent předem bankovním převodem na
základě proforma faktury, hotově v
zákazol(kém centru nebO na dobírku,
nedohodnou-II se Strany Jinak.

6. Ustanoveni či. IX_ odst 5 výše se neuplatní
při p1altlě Poukázek ob]l!dnanych
prostřednictvímsystémuCafeterlil.

X_ PERSONAUZACEA KUENTSKÝÚČET

1. V případě Objedn~ky prostfedmctvím
www.mojěSOdti(Q,cz má Klient pň zasílání
Pouk8zek možnost pi'iobjednat speciální
službu spočívající v rozděleni Poukázek do
obálek dle požadavku Klienta zadaného
v pnslmné šabloně syst1lmu
www.mo!csodexo.cz a dle údajll
uvedených Klientem v pří,lušné
Objednávce (db jen ••Pensonallzace
Poukázek"). Sodexo se v takovém
případězavazuje provéstKlientem zadanou
Persona1,zaci Poukázek.

2. Sodexo se Z!lll8zuJe, že zřídl Klientovi
Klientský účet. a to s využitim údajll
obsaženýCh ve Smlouvě a/nebo v
Objednávte dle ti. IX. VOP. nemá-ll JIŽ
Klient tento účet zřízen.

XI. DORUČOVÁNÍ A ODBĚR

t. Objednané Poukázky se Sodel<o zavalUje
Klientovi doručil do pěti pracovních dni po
úplné úhraděodměnyza .JeJICh vydáni na
doruawad adresu Klienta uvedenou ve
Smlouvě nebo v Objednávce. Pokud Klient
požadujedřfvějši dodáni Poukázek., náleží
společnosti Sodexo zvláŠ1l1í poplatek.

2. Sodexo je oprávněno pro doručováni
z~llek určit dopravce dle jeho vlastního
výběru. Ceny přepravného JSOU uvedeny
v Ce,iku.

3. při předání objednaných Poukázek
podePlše osoba, oprávněná KlIenta
zastupovat předávad protokol. prokazujlcí
doručeníobjednaných Poukázek.

XII. PLATNOST

I. Poukázka Je platná ode dne jejího vydá11,
neni-li na ní vyznačeno JInak. Platnost
Poukázek je časově omezena. Doba
platnosti je na každé Poukazcevyznačena
a po jejÍl11 uplynuti j'ž nelze Poukálku
použít k úhradě zboží či služeb.

2. Ne~ozené a neznehodnocenéPoukazky.
které Klient nl!spotfebujepl'ed uplynulÍm
doby jejich platnosti, je Klient oprávněn
Sodexovrátit, nejpozd!jí vbk do 10. dne
po uplynuti doby platnosti příslušné
PoukázkY. Pokud JSOu poukázky odeslané
poštou nebo dopravcem, roznotlující je
datum razítka padací ~ty nebo datum
vyzvednutí záSIlky u Klienta vyznaéené na
přeptavnim dokladu. Rádně vrácené
PoukáZkySOdexo Klientovi proplatí, a to ve



výši ncmlnčlru hodnoty vrácených
Poukázek,

C.CAFETERIA

XlIX. SYSTÉM

1. Sodexo poskytne k užívání Klientovi a jeho
zaměstnandlm systém Oťetena.

2. Klient se zavazUje za využívání systému
Cafeterla hradit Sodexo poplatek. Klient se
d51e zavazuje "radit Benefity objednané
Beneficlenly prostřednictvím svstému
Cafeterla, a to dle podmínek těchto VOP.

3. sooexo je oprávněno (eali~ovat ne~bytné
servisní odstávky systému Cafeterla, za
jejichž trvání nebude možné systém
Cafeterla po přechodnou dobu využívat.
Servlsn( odstávky se nezapoč(!ávají do
Garance dostupnosti systému Cafeterla.

4, Soclexo garantuje, že služby li zboží
nabízené v systému Cafeteria jsou pro
Beneřldenta daňově optimalizované, pokud
JSou jako da ňevě optlmalizované označené
v systému C<lfeteria v okamžiku jejich
objednánI Klientem nebo Benefiqenty.

5. Seznam sluzeb poSkytovaných sodexc
v rámc:l systému Caťeteria Je k dispozici
v Podmínkách užíviÍní.

XIV. OBJEDNÁNÍ BENEFlTO

1, sodexo umožní prosti'ednictvim systému
Cafeteria Beneficlentam objednávat
Benefity v rámci programu a logistických.
kanáltí zvolených Klientem ve Smlouvě.

2. Objedmivky Benefltll Benef1clenty Jsou
realizovány za pou~ltf SodO.

3, Sodexo se zavazuje, :ze v Zúčtovacím
období bude systém CaFeterla evidovat
veškeré Objednávky Benefidentl1 (dále Jen
.seznam Objednaných Benefitll").

4. Na základě Seznamu objednan~ch Benefitl1
USkutečněných v pdlběhu Zúčtovaciho
obdobf proběhne fakturace objednaných
BonOntO, cenu 8oncntO objednaných v
průběhu Zúč.tovadho obdobf hradí Klient
bankovním převodem na základě protorma
faktury, kterou SOdexo vystavf Klientovi
ihned po skončení zúčtovacího období.
Po úhradě proforma faktury sccexo
následně vystaví řádnou fakturu,

5, Objednáním zboží a/nebo služeb přes
systém Cafeterla vstupuje Benefictent do
smluvního vztahu 5 Partnerem, který se řidí
obchodnfmi podmfnkaml příslušného
Partnera,

6, Beneflty ve formě Poukázek sodexo budou
dodanv po skončenl Zúč".ovadho obdobl
v souladu s tlánkem XI. VOP.

'J. Nejde-II o přímé objednaní Beneflc!entem
na e-shcpu Partnera, Jsou Objednávky
BenefitO v rámci systemu Cafeteria
uskutečňovány ve prospěch 8eneficicntO
ve smyslu § 17&7 OZ, UstanovenI článku
IV. odst. 7 VOP se uplatni obdobně
s výjimkou povlnnostl uhrad It cenu za
zboží a/ nebo službu, která zOslllne
povinností SOdexo, a s výjimkOU nárokO z
neplnění Partnera, které bude moci
uplatnit jak Beneficient, tak Sodexo,

D. MOJE;BONUSY, MUJSWAP

XV. OBECNÁ USTANOVENi

1, Sodexo poskytne k uzívánl Klientovi a jeho
zaměstnancUm systém mojeBonusy,
Systém mojeBonusy umožnf Klientovi a
jeho zaměstnancHm (8eneficientOm)
elektronickou cestou provádět rozhodnut! o
výběru kon1;rétních rerněstnaneckých

benemo (ar Již v naturálnf, nebo finanční
podobě) v rámCi rozpočtu deřínovanébo
Klientem dle preference konkrétního
Beneficienta,

2. V rámd Benéfitd zprostředkovaných
Slldexo (Poukázky, Body v rámCi systému
cařetena apod.) slouží systém mOJeBonusy
jako podklad pro generování Objednavky
ze strany Klienta.

3. Sodexo posk.ytUje Klientovi nevýhradní,
teritoriálně neomezené oprávněni užit
systém mojeBonusy, a to na dobu trvání
majetkových práv Sodexo k této aplikaci,
Klient je oprávněn tuto IIcend užit pro
účely volby fonny pOSkytnutí
zaměstnaneckých benefi~. Udělenlm
licence nevzniká KUentovl k aplikaCi
mojeBonusy vlastnické nebo Jakékoli Jiné
právo nad rámec oprávněni k Jejímu využIti
dOhodnutým způsobem.

XVI, PRÁVA. A POVINNOSTI STRAN

J, Slldexo provede základni nastavení a
implementacI systému moJesonusy dle
poladavkO Klienta a systém mojeBonl.lSy
do dohodnutého data zpřfstupní Klientovi
a jeho BeneflÓentOm,

2. soeexe se zavazuje provozovat po
sjednanou dobu system mojeBonusy tak,
aby Klientovi garantovalo dostupnost
systému mcjesonusv za podmínek
uvedených v Garanci dostupnosti systému
mojeBonusy.

3. Klient do dohoc!nuteho data nahraje do
systému mojeBonusy údaje o
Beneticlentech, včetně zejména konkrétní
přidělené částky, kterou m6že konkrětní
Beneficient v rámd systému mojeBonusy
využít.

4. Každý 8eneficient je opravnen do
dohodnutého data (závěru Zúčtovacího
období) v systému mojeBonusy provést
volbu2pllsobuvyužiti přidělené částl<y.

s. Po uKon~(lnr pr(~Mn~ho Z~~tovacll1o
obdobf poskytne SOdexo pro.střednlctvfm
systému mojeBonusy Klientovi souhrnné
údaje o volbě provedené Benefldenty
v podobě Seznamu objednanýcil Benetitfi.

6. V případě volby Benefitll
zprostředkovaných Sodexo, postupují
Strany dle Objednávky Klienta a podle
příslušných ustanovení částl B nebo C.

7. Ustanovení VOP ohledně systému
mojeBonusy se přiměřeně pou~IJf také pro
systém MujSwap s tím rozdílem, že systém
l~ujSwap je určen pro prOběžný převod
čá5l.1 mzdy Benefldenta a je přístllpný
kontinuálně.

E. El.EKTRONICKÉ KARTY

XVII, OBECNÁ USTANOVENi

Právo sedexo na provizi vzniká vždy
okamžikem, kdy dojde k řádné Objednávce
Kreditu a/nebo Elektronické karty.

XVIII. PODMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE

1. Klient je oprávněn požadovat po socexo
vYdání jedné či více E!ektroni~ých karet,
a to 2pllsobem stanoveným v Podmrnkách
u~r,,;inr, Karty jsou vzdy vydávané Jako
neaktivované,

2. Veškerá cdpovědnost za Elektronickou
kartu a Kredit přechází na Klienta
v okamžiku převzetí záSilky s El!!ktronlckou
kartou Klientem (doručení na adresu
Klienta) nebo DržItelem (dorucenr na
adresu Držitele),

·4·

, ,

CJ02/12

3. Elektronická karta je vydávena s předem
nastave nými limity, které není Klient
oprávněn měnit

XIX. PODMÍNKY DOBÍlENÍ KREDITU

1. Klient je oprávněn v rámci Přístupu Klienta
požadovat po SOdexo navýšení Kreditu pro
jednotlivé Elektronické karty i hromadně
pro celé portfolio, a to vždy na základě
Objednávky Kreditu,

2. V rámci Objednávky Kreditu Klient zejména
stanoví, u jakých Elektronických karet má
být Kredit navýšen a o Jakou hodnotu,

3, Je-Ii ObjednáVka Kreditu řádná, vystaví
. Slldexo po jejím obdržení Klientovi

protorma fakturu na zaplacení částky
odpovídající požadované hodnotě dobití
Kreditu společně s příSlušným poplatkem
za Objednávku Kreditu, Jakmile dojde
k úhradě takto vyfakturované částky,
zavazuje se Sodexo neprodleně navýšit
Kredit odpovídajícím způsobem, Pokud
Klient využívá pro správu elektronlck~cn
karet systém Cafctcria, předcho~j věty
článku se nepoužij( a aplikuje se úprava
úhrady a vyúčtování podle části C Vop, (

xx, POUŽíVÁNí

1. Elektronické karty lze použit pou~e u
Partnerů na územ( Ceské
republiky. Elektronickou kartu nelze použít
k výběru peněžnfch prostředkll
z bankomatu ani pro výběr hotovosti při
platbě u vybra[\ých partnerO (služba cash
back),

2. Předpokladem pro proveden! úhrady
Benefitu je dostatečná výše Kreditu.

3. při každé provedené úhradě 8enefitu
pomoč Elektronické karty bude příSlušný
Kredit ponížen o částku odpovídajícf ceně
B!!nefitu, přičemž tuto částku následně
secexc vypořádá vB ci Partnerovi.
Transakce musf proběhnout v zékcnné
mlln!) Čn.ko! r.publlky.

4. Držitel je odpovědný za ochranu PIN
Elektronické karty. sodexo neodpovidá za
škodu, která vznikne nedostatečnou
cchranou PlNo

XXI. PODMÍNKY sPRÁVY

1. V rámci výkonu správy Elektronické karty
vydané Klientovi poskytuje SOdexo pro
Klienta služby uvedené v Podmínkách
!,Jžívání,

XXl1. PLATNOST

1. Elektronická karta vyda ná Kliento\li je
platná po dobil do Data exspírace,
Standardní platnost Elektronické karty jsou
3 roky,

2, Sodexo se zavazUje inřormovst Klienta ne
později než 30 dnO před Datem exspírece
o blizícfm se Datu exsplrace, Obdobně
infonnuje SOdexo Držitele před Datem
exspirace Kreditu a o VÝši takto
exspírované části Kreditu.

3, Nezvolí-Ji Klient v I'ň's.tvpv Klienta jinak,
Sodexo vYstavf a doručí Klientovi
nejp02dějl ~den před uplynutím Data
exsplrece obnovené Elektronické karty,

4, Kredit na zrušené Elektronické kartě, která
nebyla nahrazena obnovenou
Elektronickou kartou, se po třech měskích
povazuje za vyčerpaný a Klient nemá
právo požadovat po SOdexo jakoukOli
náhradu za nevyčerpaný Kredit.

5. Dobltfm Kreditu nedochází k uzavření
smlouvy o účtu ve smyslu § 2671) a násl,



oz. Právo čerpat Kredit je česově omezeně
Datem cxspiracc Kreditu.

XXIII. SOUVISEJÍCÍ PRÁVA
A POVINNOSTI

1. Klient je povinen zajistit užrvání
ElektronlCké karty v souladu s podmínkami
uvedenými ve VOP, 2ejména je povjnen
přijmout v~škera přirněřemi opatřeni na
ochranu jejich personalizovanycll
bezpečnostních prvkO, a to I ze strany
D12Ite!O.

2. Sodexo odpovídá Klientovi za:
a. řádné vydání Elektronické karty dle

ObjedniÍvky ElektroniCké karty;
b. fádné navý§enr Kreditu dle Objednávky

Kreditu; a
c. řádné provedeni úhrad BenentO

prostřednictvím Elektronické karly.
Je-II v tomto ohledu Klient přllsvěd~n
o vadném plněni ze strany Sodexo, mOie
vOS němu uplatnit reklamaci.

F. MPC

C) 
1. V případě, že MPC má funkce GPC a FPC,

pak se ustanoveni Smluvní dokumentace
týkaJíd se GPC Či FPC uplatnr obdobně na
MPC.

2. V případě, že ~1PC má funkce jak GPC, tak
FPC zároveň, pak MPC funguje jako dva
oddělené Produkty. To neplatl pro
zablokování a odblokování, které je rnožoé
provést vždY pouze ve vztenu k MPC jako
celku.

G.AP 

XXIV. PODMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE AP

('-.... '

1. Klient je oprávněn požadovat po Sodexo
vydání jedné Čj více AP karet, a to bud' pro
(I) zaměstnance Klienta, nebo (II)
partoers.l(é osoby zaměstnance Klienta,
kte,yml mohou být osobv pňbuzné či
sešvagřené, připadne i osoby Žiji<:í se
zaměstnancem Klienta v partnerském
vztahu (dále jen .Partnerská osoba').
Sodexo má právo status Partnerské osoby
POSOUdit s konečnou platností. Pro účely
AP mllže zaměstnanec Klienta určit pouze
jednu Partnerskou osobu.

2. AP karty jsou vidY' vydávane jako
neaktivované.

3. Veškerá odpovědnost za AP karty přechází
na KlIenta v okamžiku převzetí zás~ky s AP
kartami Klientem.

4. Objednávky AP karet bude provádět Klient
doručením objednávk.y AP karet SOdexo.
zpasob objednání AP karet včetně IhOl: pro
jejIch dodání je k nalezení v Podm!nkácQ
užívánf.

S. Sodexo se zavazuje po obdriení
objednávky AP karet vystavit KI~ntovl
elektronicky proforma fakturu splatnou ve
IhOtě uvedené v Podmínkách v~ívání.

6. POdmfnkou užiti AP karty j(l její aktivace ze
strany Sodexo postupem dle podminkách
užívání.

7. ~ karty jsou vydávány na předplacené
Období. Uplynutím předplaceneho obdobi
končí možnost vzfl'~[1( AP karty.

XXV. POUŽÍVÁIIlÍ, B~OKACE A ZRUŠENi,
OPRÁVNĚNÉ OSOBY

1. Ustanovení článku XX. odst. 1 se použije
obdobně.

2. Každá z osob oprávněných k použití AP
karty mOže AP kartu využít v jednom dni

C/02I12

pouze kjednomu vstupu do jednli
provozovny Partnera.

3. Klient předá Sodexo spolu s Objednávkou
AP karet v písemné podObě přehled
zaměstnancO Klienta a Partnerských osob
opr';vn~ných u!/vat AP karty. Klient je
povinen na žádost Sodexo kd,'koli doložit
podklady, na základě kterých zařadil
kteroukoli z osob ee přehledu oprávněných
OSOD.

'I. V případě, že do přehledu oprávněných
osob zařadí Klient osoby, které nesplňují
poámfnky stanovené sodex:o, je Sodexo
oprávněno účtovat Kllentovl smluvní
pokutu ve výŠi 10 OOD,' Kč (slovv: deset
tisíc korun českých) za každou jednu osobu
neoprávněně Klientem zařazenou do
přehledu oprávněných osob. Splatnost
smluvní pokuty činí 10 dnO ode dne
doručení výzYy k uhrazení smluvni pokuty
Klientovi.

5. V případě, že Klient a/nebo oprávni!ná
osoba poruší povinnost zákazu
obchodování s AP kartemi příp. j~kékoli
formy jejich pOj~ování a distribuce třetím
osobám, je Sodexo oprávněno účtovat
Klientovi smluvnf pokutu ve výši 5'0.000,
Kč (slelVY: padesát tisic korun čeSkýCh), za
kazdé jednotlivé porušení splatnost
smluvní pokuty činí 10 dm~ ode dne
doručení vý1:>ly II uhrazeni smíuvnl pokuty
Klientovi.

XXVI. SOUVISEJÍCÍ PRÁVA
A POVINNOSTI

1. Ustanovení článku IV. odst. 5 VOP se
použiji obdobně.

2. Ve vztahu k AP a pouze v rozsahu k AP
Srn loLlVa, ktera byla jednou ze Stran
vypovězena, skončí posledním dnem
zaplaceného a nejdéle sjednaného obdobr
platnosti AP karty. Minimální délka
vÝpovední doby je však 1 měsíc.

Tyto VOP nabývaji platnosti a účinnosti
dnem 8.7.2020.

V Praze dne 26.5.2020
Sodexo Pass Česká republika a.s

• 5-



Reklamační řád Sodexo Pass Česká republika a.s.
Cl03/04

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1) Tento reklamilČn! rád (..ReIclamac;n( lid")

podrobně uPfllvuje reklamační proces pro případy
reklamaci uplatňovaných vOti spolefností SOdexo
Pass Česká republika a.s., se sídlem Praha 5 •
Smichov. Radllcká 2, PSe 150 00. IČ: 618 60 476,
zapsanév obchodním rejstřiku vedeném M~kým
soudem v Praze, oddíl 8, vložka 2947 (.Sodexo·)
ze strany KlientO v souvislosti se Smlouvou.

2) Pokud je Klient přesvědčen, že Sodexo
v konkrl!tnim přf~ nepostupovalo podle Smlouvy,
mOle Klient uplatnít ~čl SOdexo Reklamaci, a to za
podmínekstanovených v tomto Rl!klamačnim řádu.
přičemž, nenHi Spotlebltell!m, mOle uplatnit jen
práva zde uvedená a ustanoveni§ 1923 a § 1924
OZ se nepoužijí.

3) Pojmy S velkým počátečnim písmenem
nedefinovan~ v Reklamalnim řadu maJi "yznam
pfifazený jim ve VAeobecných obchodnlch
podmlnkéeh

4) Reklamalni řád byl vydán Společnosti Sodexo
v souladus § 1751 Oz.

5) V případě rozporu mezi t<mto Reklamaéním řádem
II Smlouvou mllJi přednostustanoveniSmlouvy.

11. PODMÍNKY REKLAMACE
1) Klient je oprávněn uplatnit Reklamaci pouze

v souladu s tímto článkem II Reklamaénlho hídu
(.Podmínky Reldamace·). Reklamace uplatněná
v rozporu s Podmlnkaml Reklamace nebude
uplatněnařádně.

2) Klient maže uplatnit ReklamaCI POUZI! bez
zbytečného odkladupoté, co Zjistil nebo mohl ZJlSbt
skutečnosti nas\lědč1Jjíd tomu, že sedexe
nepostupovalopodll! Smlouvy.

3) Klient je oprávnin uplatnit Reklamaci pouze
některým z následujlcíchz~

- prostřednictvím elektronJc;kého formuláře
na adrese www.sodexg.cztscokolenost;

- prostřednictvím elektronického formul;!ře
na SodexoPassOnline;

- emailemnaadreseinfo.g@sodexo·corn;
- ústně při osobnímjednáni na Kontaktnim

místě Sodexo, a to u osoby, kterou k tomu
Sodexo pověří, která mu vystavi doklad
potvtl!ujícl uplatněni Reklamace, resp.
obsah a předmět Reklamace, IIpřlpll~
Reklamace POuUzek lze Reklamao předat
i obchodnímu zástupci Sodexo, který
Klientovi vystaví doklad potvrzujicí
UplatněníReklamace;

- na Oddělení péče o zakazníky, a to
písemně doporučenýmdopisem zaslaným
na adresu SOdexo Pass česká republika
a.s., Oddělení péče o zákaznlky, RadUcká
2, 150 00 Praha 5.

4) V případě Reklamacefungováni systému Cafetena
je Klient oprávněnuplatnit Reklamaci též

- prostřednictvím systému Cafetern. na
adrese své aplikace v doméně
moJeBenefity, nebo

- e-mallem na adrese
cafeteria rnojebenef'jMl!sod!!xocom.

5) Reklamace systémuCafetena netýkajícíse garančni
reakční dol:1{je opravněna za Klienta podávat pouze
Kontaktní osoba.

6) Při UplatněniReklamace Je Klient povinen uvést
následuj!d údaje:

- název nebo jméno a pfijmení Khenta
včetně jeho sídla nebo místa podnikani
neboadresy trvaléhopobytu;

- jméno osoby uplatňujíci Reklamaci v
zastoupeniKlientil, a jeji tUl'lkcl;

- zpětný kontakt na osobu uplatňující
Reklamaci v zastoupení KIIe~ta, a to
alespoň telefonníčíslo;

- číslo Smlouvy;
- srozumitelný POPIS předmětuReklamace;

v případě písemné Reklamace podPIS
osoby uplatňující Reklamaci v zastoupeni
Klienta;

týká·" se Reklamace Poukázek, číslo
daňového dokladu. na základě kterýctJ byly
Poukazky dodány

- "ředmět Reklamacea uplatněne právo.

1) Garontovaná reakční doba je pro případy "ypadku
dostupnosti systému cafetena nebo mojeBonusy
stanovena na 2 hodiny v pracovnrdobi a S nodln
mimo ni, počlúina vždy od okamžiku uplatněni
Reklamacepodle či. n. Reklamafnlho rádu. Pracovní
dobouse pro tyto ocely definUje období 8'17 hodin
v pracovnlchdlll!Ch. Reakční dobil ooná bUe! od
okamŽiku řadného uplatněni Reklamace, připadně
zjIŠtěn! výpadku, pokud jej před nahlášením
zaznamená Sodexo. Sodexo Je povinno Odpovědět
do 48 hodin od uplatněni Reklamace.

AI Poukázky
Následujicí část, tj. ustanovení čI. III. až V. se
Uplatní výhradně pro Reklamace Poukázek.

Ul. ODPOVĚDNOSTSODEXO
1 1 Sodexo odpovídá Khentovl za jakost a množství

POUkázek objednaných Klientem na základě
spolefnost! Sodexo akceptované Objednávky v
případě, že:

- Poukázky byly dodány v prokazatelně
Jiném množstvi, ne! stanovila objednávka
Klienta akceptovaná ze strany Sodexo
(.Vada množství");
Poukázky nebyly prokazatelně dodány v
dohodnuté, jinak Obvyklé Jakosti (např. VIII. ODPOVĚDNOSTSODEXO
dodáni Jiného druhu Poukázek. než Je I) Rozsah odpovědnosti Sodexo v souvlSlos~
uvedeno v objednávce Klienta, s GPC/FPC vymezuJ! VOP.
akceptovonéze strany Sodexo, clotlanf 2) V SOUVISlosti s přijatou Objednávkou Gpc/FPC
Poukázek jiné nommální hodnoty než je Sodexo zaručUje, že Klient obdrží objednaný počet
uvedeno v takové objednávce, dodani GPClFPc, které budou ve všech ohledech zpOsobile
Poukázek kvalitou tisku neodpovidajidch pro zpOsobuliti dohodnutýve Smlouvě.
vzoru, dodáni pOŠkozených Poukázek)
(.Vada jakostn IX. REKLAMACEV SOUVISLOSTI

(Vada mno!stv a Vilda jakosti společnědále Jen S PRODUKTEMGPC/FPC
"Vad,..). 1) Na reklamace v souVlSlosb s produkty Gpc/FPC se

2) Klient je povinen překontrolovat neporušencst poUŽIJí př.měřeně ustJInovenl tohoto Rektamačntno
plepravniho obalu a převzit od doručovatelepouze řádu ohledně pOUkázek, včetně článku III. odst. 2,
neporušenou zásilku; totéž plati v pnpadě, že článku IV a članku V.
Poukázky v souladu se Sml.ouvou pfebírá p~imQ 2) V rál1\(l ~eklamace je Klient oprávněn požadovat,
BenefiCi~nt. Sodexo neod~vldá••za Vady Poukaze~ aby Sodexo dodatečněsplnilo své povinnosti podle
doručenych KlientoVi, popr. pnmo Benefidelltovl Smlouvy a aby zaJistllo Jejich řádne plněni do
v pcškezeném přepravním obalu. Odpovědnost budoucna.
Sodexo dle či. III., odst. 1) Reklamačního řádu se
vztahuje pouze na Vady, které mají Poukázky
dodané KlientoVI na základě akceptované
Objednávky v okamŽikuJejich doručení.Kllentovl. Za IX. SOUČINNOST V REKLAMAČNÍM ŘÍZENÍ
Vady, které vznikly po tomto okamzlku. Sodexo Klient se v rámci reklamačního řhenl zavazuje
Klientovi neOdpovídá. poskytnout Sodexo veškerou rozumně poiaóovanou

součinnost, včetně případnéhopřevzetí reklamovaných
POUkázek od Sodexo po skonl!enfreklarna~",ho řízeni.

CI GPC/FPC
NáSledUjící část, tJ. ustancl\leni ti. VlIl. až DC se
uplatní "ynradně pro Reklamace Gpc/FPC. GPCfFPC
kreditu, úhrady BenefltO prostřednictvím Gpc/FPC,
případně Jiné Reklamace učinl!né v 5OUIIIslosll
s produktem GPC/FPC.

O/Společná ustanovení

IV. REKLAMACEPOUKÁZEK
1) KIlent je povinen prohlédnout Poukázky dodané

Sodexem bez zbyteén!ho odkladu po Jejich x. STÍŽNOSTI
doručeni. V pf1pad~ Personalizovaných Poukázek, 1) Stížnosti vynzuje Oddělení péče o zákaznlky
má tuto povinnost přlslušný BeneficH:nt. Sodexo, a to Individuálně s ohledem na okolností

2) V přÍpadě Vl!f:t.(množství Je Klient opravněn při případu. O výsledku vyme"í stfžností se sooexo
uplatnění Rekl~mace ~fado~at dodání chybějíclho zavazujeKllentilmformovat.
množstvl PoukazeK. V případeVady jakosti je Khent 2) Klient JI! oprávn~n podat stížnost písemně
oprávněn p~ uplatMní Reklamace. ~iado~at vhodnými zpOsoby dle li. JI, odst. 3) tohoto
odstraněni tl!to vl!f:t.( formou dodanl novych Reklamaénlho fádu a ve stIfnostJ musí ponroboě
Poukázek za ty, u nichž je dGvodně Reklamace vylíčit okolnosti příp~dU.
uplatněna. 3) Klient se v rámci řízení o stížnosti zavazuje

poskytnout Sodexoveškerou roz mně pofadovanou
SOučIMOst.V. LHOTYPROVYŘizENÍ REKLAMACE

POUKÁZEK
V připadě, že Je Reklamace Klientem řěcně a včas
uplatněna, zavazuje se Sodexo přezkoumat její
dOvodnost a do 30 dnO od jejího obdrženi o
výsledku informovat Klienta. PovažuJe~1 Sodexo
Reklamaci Poukázek za dOvodnou. je pOVinno v této
Ihlltě současné od5tranrt Vady.

xr, ZAVĚREČNÁUSTANOVENÍ
1) Reklamačni řád se nevztahuje na reklamaénl řizení

zaháJcmi před Jeho ÚČInnosti.
2) Reklamační řád je pro Klienty k nahlédnuti ve všech

provozovnách Sodexo, na Internetové adrese
www sodexo,g a na adrese aplikace Klienta v
doméně mO)eBeneflty.

BI Cafeterla a mojeSonusy 3) seeexe má právotento Reklamatni řád a Podmínky
Následujíd část, tj. ustanoveni či. V!. až VII. se Reklamace kdykOhv Jednostrannězměnit zpOsobem
uplatní ~adně pro Reklamace systému Cafetena uvedenýmve VOP.
nebosystemumo)eBonusy. 4) V rámd Reklamace, nestanoví· U tento Reklamační

řádJinak, je Klient oprávněn potadovat, aby Sodexo
dodatečně splnilo své povinnosti podle Smlouvy a

Kllen! je oprávněn podat Reklamaci, nebude-li aby zajistilo jeJICh řádné plněnído budoucna.
dodrzena Garance dostupncstí systému Cafetena, Sl Reklamece BenefltO musi Klient a Jeho zaměstneno
resp. Garanace ~ostupnosti systemu mojl!Bonusy uplatnit přímo u partnerll.
(také označovana Jako servíce level Agreement 6) Tento Reklamační řád nabývi! plalnOSb a ÚČInnOSti
neboli SLA) na úrovm stanovené v Dodatku dnem8.2.2019.
C3felerla, resp. v DodatkumojeBonusy.

VI. GARANCE DOSTUPNOSTI

vn. GARANTOVANÁREAKČNi DOBA
V Praze dne 9.1.2019

Sodexo Pass Česká republika a .s.


